semper augusti ac Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. 
regis, domini nostri naturalis gratiosissimi ab omni tributaria 
solutione salvi et exempti habentur in literis eiusdem domint 
nostri propriis luminibus oculorum vidimus contineri. Quocirca 
universis nobilibus officialibus pro honore tenentibus et tribu-
tariis familiaribus scilicet nostris, tam in terris quam in aquis 
ubilibet existentibus et constitutis serie presentium firmiter man-
damus, quatenus quandocunque et quocienscunque prefati iudex 
iurati rives incole et inhabitatores dicte civitatis Eperyes ad 
vos et ad loca exactionum tributorum officiolatuum scilicet 
nostrorum pervenerint cum omnibus mercibus curribus equis 
et rebus venalibus eorum libere et pacifice absque omni exac-
tione et receptione tributi simul et singillatim ire et redire per-
mittere et permittifacere debeatis, ymo si necesse• fuerit sal-
vum eisdem prebeatis conductum. Et aliud non facturi in pre-
missis. Datum in suburbio castri Scepusiensis feria quarta 
proxima ante diem festi Annunciationis Marie virginis gloriose. 
anno Domini rnillesimo quadringentesimo XXXVIIo. 

Papiroson, alul papirossal fedett viasz pecséttel és ugyanez egykorú 
egyszérű másolatban. Levéltári száma: 183. 

1437. cíprlis 22. Sáros. 
Kükemezei Bánó János, Sóvári Soós György és István sá-

rosi alispánja és a négy szolgabíró előtt Lucifer András eperjesi 
bíró és János deák sárosi bíró a nevezett városok közönsége 

s 
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nevében tiltakoznak az ellen, hogy Kapi András deák fia János 
őket különbözőképpen zaklassa. 

(A zaklatás abban áll, hogy a fenti városok lakóit Kapi 
„diversimode variis citationibus in sede iudiciaria nobilium 
citaret et vexaret, literas iudiciales super ipsos emanare pro-
curaret et adiudicatui nostrorum compelleret, licet in nostro 
iudicio iudicare non essent astricti", melynek bizonyítására az 
1405. évi decretum minus megfelelő szakaszait átíratják. Mire 
a vármegye hatósága statutumként kimondja, „quod, si quis 
conditionis -hominum quitquam actionis quovis modo contra eas-
dem incolas civitatis haberet et populos, coram ordinario iudice 
iuratis ipsorum exequi debeat causam suam et ipsi in nostro 
iudicio astare non compellantur".) 

Papiroson, kívül öt rányomott pecsét töredékével. Levéltári szá-
ma:  184. 

1437. április 22. Sáros. 
Kükemezei Bánó János sárosi alispán és a négy szolga- 

bíró előtt Lucifer András eperjesi bíró a város közönsége nevé-
ben panaszt emel Kapi András fia János ellen, aki az Eperjesen 
letelepedni szándékozó jobbágyokat letartóztatja, így Vyd Péter 
rnátévágási jobbágyot is elfogta és javait lefoglalta, amely 
ügyben a megye hatósága vizsgálatot tartat.